dum hanc recitamus Antiphonam, non cur uamus genua, nec in totis etiam Pentecostes diebus in orationibus, quoniam in ipsis diebus inquit Cassianus collat. 21. cap. 20. nec genua curuantur, quia inflexio genuum uelut penitentię ac luctus indicium est. Cæterę Antiphonę huiusmodi, quae in fine Officij solent, secundum exigentiam temporum, uel Aduentus, uel Pentecost. & reliquorum genibus flexis dici, forte ex hac Beati Gregorij institutione sumpserunt exordium, & in Ecclesijs Dei post finem Officij concini.

De Sanctorum Festiuitatibus.

TRACTATVS DECIMVS.

S V M M A .

- 1 Sanctorum Festa quibus de causis Ecclesia celebret.
- 2 Differentia Sanctorum quotuplex.
- 3 Latriam, aut sacrificium, an Sanctis debeamus.
- 4 Festiuitates quae celebrentur per annum.
- 5 Festa Sanctorum, qui cum Christo surrexerunt, cur non celebremus.

R 2 Octaua

## In diuinum Officium

- 6 Octauæ Sanctorum cur ab Ecclesia celebrentur.
- 7 Festum Purificationis B.M.V. cur non admittat octauam.
- 8 Beatæ Mariæ Virginis quatuor adinuenta sunt festa.
- 9 Petri Apostoli cur festa quatuor fiant.
- 10 Cur potius Pauli, quam aliorum Sanctorum, conuersio celebretur.
- 11 Festum sancti Ioannis Baptiste, cur duplex fiat in Ecclesia.
- 12 Festum omnium Sanctorum quibus de causis fuerit institutum.
- 13 Angelorum festum, cur solennizet Ecclesia.
- 14 Angelorum festum unde habuit originem.
- 15 Mortuorum Officium ut quid institutum sit.
- 16 Officium prædictum unde sumpsit exordium.
- 17 Prædictum officium unde incipiat.
- 18 Officium Mortuorum cur careat Domine labia mea aperies: cur Deus in adiutoriū meum intende: cur Gloria Patri, & filio, & Spiritui sancto careat.
- 19 Officium Mortuorum cur potius feria secunda, quam alijs diebus celebretur.

Mortui

- 20 Mortui an sciant suffragia quæ illis facimus.
- 21 Suffragia eius, qui propter mortale peccatum in charitate non est, an profint ei, qui in charitate decessit.
- 22 Anniuersarium si contigerit celebrari in die Dominica, quid agendum.
- 23 Quid aqua benedicta, quidq; Thus cadaueribus prospicit.
- 24 Psalmi graduales ut quid frequententur in Quadragesima, et cur sint quindecim.
- 25 Psalmi pænitentiales, cur recitentur à nobis in Quadragesima in die Veneris.

*Sanctorum festa quibus de causis Ecclesia celebret.*

Q V A E S T I O . I.

**P**ostquam de diuinis Officijs in gene- De Festis  
re, atque Dominicis, & festiuitatibus Sanctorū  
ad Dominum pertinentibus in specie præ-  
misimus, nunc haud inutile erit, ut de Offi-  
cijs festiuitatum sanctorum aliqua in hac  
decima parte, seu tractatu subijciamus. ¶ Sa-  
nè Ecclesia sanctorum festa multis de cau- Luc. 19.  
sis celebrat. ¶ Primo ut eis uicem rependa Dist. 1. q. 3  
mus, quia celebrant festum de nobis: quo,  
tua.

R 3 niam

## *In diuinum Officium*

niam gaudium est in Cœlo Angelis Dei, &  
animabus sanctis super uno peccatore peni-  
tentiam agente. ¶ Secundo quia eos hono-  
rando, rem nostram agimus; nam eorum fe-  
*a. Cor. 3.* stiuitas nostra est; Vnde Apostolus: Omnia  
nostra sunt; nos autem Christi: charitas enim  
omnia communia esse facit. ¶ Tertio, ut  
habeamus eos intercessores pro nobis apud  
Dominum: vnde legitur, quod Bersabee, quæ  
interpretatur Puteus facientis, idest Eccle-  
sia triūphans, impetravit filio suo regnum.  
¶ Quarto ut eos imitemur, pro eorum enim  
exempla ad eorum imitationem prouocamur.  
¶ Quinto propter augmentum nostræ se-  
curitatis, & spei subleuationem: si enim ho-  
mines huius mundi mortales, & nobis simi-  
les potuerunt: ita persua merita sublimari  
& nos similiter poterimus: quoniā manus  
*Ezai. 59.* Domini non est abbreviata. ¶ Sexto pro-  
pter honorem diuinæ maiestatis, quam (il-  
los honorando) in eis honoramus; & mirabi-  
lem prædicamus eum, qui ipsos sanctificauit.  
¶ Septimo, quia Sanctorum dies, & anniuer-  
saria in eorum honore nobis ad memoriam  
reducitur, propter nostram utilitatem, quo-  
niā in eis honoramus Deum, ipsi nāque,  
cū sint perfectè beati, orationibus nō indi-  
gent;

gent; quia eis ad uotum omnia sucedunt: d  
Immò iniuriam facit martyri, qui pro marty  
re orat.

Dei celeb.  
Miss. c. cū  
Marthæ.

*Quotuplex sit differentia Sanctorum.*

*Q V A E S T I O . II.*

**E**ST autem quadruplex differentia Sā  
ctorum noui Testamenti, quos per an  
ni circulum colimus. Sunt enim Apostoli,  
Martyres, Confessores, & Virgines. Et hi p  
quatuor mundi partes significantur: Per O  
rientem Apostoli: Per Martires meridiem:  
Per Aquilonem Confessores, Per Occiden  
tem Virgines. ¶ Sed hodie sancta Romana  
Ecclesia ponit & quintam differentiam san  
ctorum, nempè sanctorum mulierum.

*Vtrum alicui sanctorum latriam;  
uel sacrificium debeamus.*

*Q V A E S T I O . III.*

**S**E d est aduertendum, quòd nulli san  
ctorum latriam, uel sacrificium debe  
mus; sicut enim festiuitates sanctorum cele

R 4 brant

## Tractatus Quartus.

Cone. Tri-  
den. 22.c.3.  
suff. brandæ sint; & in eorum memoriam altaria  
construenda, nulli tamen eorum uel Ange-  
lis, sed soli Deo sacrificare debemus. Nemo  
enim antistitum in locis sanctorum corpo-  
rum adfistens altari dixit: Offerimus tibi Pe-  
tre, & Paule, aut Cypriane, sed Deo offer-  
tur; de illorum victorijs gratias agēs, eoru-  
que patrocinia implorat, ut ipsi pro nobis in-  
tercedere dignentur in Cœlis, quorum me-  
moriam facimus in terris.

*Quæ festiuitates celebrentur  
per annum.*

### Q V A B S T I O I V .

De cōsec.  
dist. 3. c. 1.  
De fer. c.  
fin. **Q**UAB autem festiuitates celebrandæ  
sint per totum annum, patet ex Con-  
cilio Lugdunēsi; in quo sic statutum  
est; Dies Dominici feriandi sunt a Vespera  
in Vesperam. Item festum Natalis Domini,  
Sancti Stephani, S. Ioannis Euangelistæ, In-  
nocentium, sancti Sylvestri, Circuncisio:  
Theophaniæ, siue Epiphaniæ, Pascha cum  
tota præcedenti, & sequenti hebdomadi-  
bus: Rogationes cum tribus diebus, Ascen-  
sio Domini, Pentecostes cum duobus die-  
bus

bus sequentibus, sancti Io. Baptiste, duodecim Apostolorum, sancti Laurentij, Festivitates Beatae Mariæ: Omnes dies Dominici, Dedicatio sancti Michaelis, Dedicatio cuiuslibet Oratorij: festum omnium Sanctorum, Sancti Martini. ¶ Et illæ Festivitates, scilicet Sanctorum canonizatorum, quas singuli Episcopi in suis Ecclesijs cum clero, & populo, decreuerint celebrandas. ¶ Reliquas uero festivitates per annum non sunt cogendi ad feriandum populi, nec prohibendi.

*Cur tempore Paschali non celebramus festa Sanctorum, qui cum Christo surrexerunt; vel cum eo Cœlos ascenderunt.*

**Q V A E S T I O V .**

**S**ED quæritur quare in tempore pascha si non celebremus festa sanctorum veteris Testamenti, qui cum Christo surrexerunt, uel cum eo Cœlos ascenderunt: debemus enim de illorum glorificatione gaudere, & solennizare sicut & de alijs sanctis, cū certi

De pœnit.  
dist. i. c. si.  
cut primi  
Nota.

## *In diuinum Officium*

certi simus eos Cœlos ascendisse? Respon.  
Quòd ideò non solennizamus festa præ-  
dictorum , quoniam ad inferos descende-  
runt : solennizamus enim sanctorum nata-  
litia, quando uidelicet Cœlo nati sunt, non  
quando Inferno. ¶ Potest etiam dici, quòd  
de Glorificatione eorum in anima in Pa-  
scha, uel saltem in Ascensione festare debe-  
mus. Sed non possumus, propter authori-  
tatem officiorum, illorum dierum : Obum-  
braretur enim solennitas illorum autho-  
ritate maioris solennitatis : Quoniam ue-  
niente Principe, cessat Magistratus. ¶ Vel in  
dedicatione Ecclesiæ, in qua nouē Lectio-  
nes dicuntur, fit festum de illis, sicut & fe-  
stum Sancti Ioannis Baptistæ fit ad finem  
Augusti : qui tamen circa Pascha mortuus  
fuit, & festum Beati Iacobi Compostellæ  
in Iulio , qui tamen fuit tempore Paschali  
occisus. ¶ Veruntamen festa Sanctorum  
ueteris Testamenti, ut Abraham, Isaac, Da-  
uid, Daniel, & aliorum per Græciam, &  
apud Venetas coli dicuntur, & ibi habere  
Ecclesiæ .

*Octauæ Sanctorum cur celebrentur.*

*Quæst.*

**S**ANE octauæ Sanctorum ideo celebран  
tur: quia sicut primus dies significat Na  
tiuitatem eorum, scilicet , qualiter nascun  
tur Celo , & in societatem , & Sanctorum  
Patrum , quando animæ eorum a corpori  
bus separantur: Ita in octauis recolentes Re  
surrectionem corporum , congratulamur  
Resurrectioni eorum .

De Octa  
uis San  
ctorum.

Gloss. in  
§. 2. instit.  
de Inge  
nus.

Purificatio Beatae Mariae Virginis  
cur careat octauis.

**F**ESTVM autem Purificationis ideo  
octauis caret: (ferè enim semper Bea  
tæ Mariæ Virginis festa cum octauis cele  
brantur) quoniam licet Christus legaliter  
fuerit præsentatus in templo, nullus tamen  
Doctor nos coarctat, & infantes die Qua  
dragesima Natiuitatis eorum præsentari in  
templo : Vnde sicut præsentatio puerorum  
ad templum secundum ueterem ritum de  
fecit. (Quia hodie fit in baptismo ) ita & hu  
ius festi purificationis octaua .

Non.

Ad

*In diuinum Officium*

*Ad quid quatuor adiuuenta sint fe-  
sta principalia Beatae  
Mariae Virginis.*

*Q y A E S T I O VIII.*

**D**e pænit.  
& remiss.  
ca. Nona.

**N**ota.

**I**NTER cunctos sanctos Dei genitrix Virgo Maria primatum obtinet, utpote, quæ est sanctis dignior, & excellentior universis, in cuius honore Ecclesia in quatuor annis temporibus quatuor solennes celebrat festiuitates, uidelicet, Annunciationem: Assumptionem, Nativitatem, & Purificationem. Omni enim tempore ipsam in memoria habere debemus, quæ omni tempore ad filium suum pro nobis peccatoribus intercedit. ¶ Haec autem quatuor festiuitates sunt secundum quatuor benedictiones, quæ in ipsis Virginis Salutatione continentur. ¶ Prima est: Ave Maria gratia plena; quæ primæ festiuitati competit, scilicet Annunciationi, quando uidelicet eam Angelus Salutavit, de Spiritu Sancto concepit, facta gratia plena. ¶ Secunda est: Dominus tecum: quæ competit Assumptioni: quando uidelicet assumpta est in Cælum: Quia tunc fuit.

fuit cum Domino suo, id est filio, ut est Dominus, ante enim non uiderat Dominum ita manifeste in se. ¶ Tertia benedictio est: Benedicta tu in mulieribus: quæ competit Nativitati: quia tunc nata est mulier in ute ro sanctificata. ¶ Quarta benedictio est: Benedictus fructus uentris tui; quæ congruit quartæ festiuitati, scilicet, Purificationi: quia tunc obtulit illum benedictum fructum in templo, de quo fructu uide, quæ dixi in expositione primi Hymni festi Corpus Christi.

*Cur quatuor festa Petri Archiapo-  
stoli fiant in anno.*

Q V A E S T I O IX.

Celebrantur quatuor festa Petri Principis Apostolorum in anno, uidelicet festum Cathedræ Romæ: festum ad Vincula, & festum Passionis, propter multas eius prærogatiuas: Primo propter priuilegium: fuit Petri Apostoli quatuor festa. Matth. 16. & 17. enim præ alijs priuilegiatus, & ideo magis celebratur in authoritate; nam fuit Princeps Apostolorum: & claves regni Cœlorū accepit. ¶ Secundo propter Officium: ipse enim

## *In diuinum Officium*

enim Officium prælationis super Vniuersam Ecclesiam habuit. ¶ Tertio propter beneficium, quia ipse, qui potestatem ligandi, atque soluendi habuit, liberat nos à tribus generibus peccatorū, scilicet cogitationis, locutionis, operationis.

*Cur potius P auli conuersio, quam  
aliorum sanctorum celebretur*

Q V A B S T I O X.

A&.6.

A&.9.

**P**AULI autem conuersio potius, quam aliorum sanctorum celebratur ab Ecclesia. Primo propter exemplum, ne quisque quantumcunque peccator, desperet de uenia, quando tantum in culpa conspicit post modum talem in gratia fuisse. ¶ Secundo propter gaudium, sicut enim Ecclesia magnam habuit tristitiam in eius persecuzione, ita maximam habuit lætitiam in eius conuersione. ¶ Tertio propter miraculum, quod Dominus in eo ostēdit, dum de fæuissimo persecutore, fecit fidelissimum prædicatorem.

**Cur**

*Cur Ioannis Baptista festum duplex  
facit Ecclesia.*

Q V A E S T I O XI.

**Q**VONIAM inter natos mulierum nō surrexit maior Ioanne Baptista, merito Ecclesia celebrat festū de illo, & Math. 11  
facit ei duplex Officium, scilicet, nativitatis & decollationis Celebrat autem eius nativitatem propter Hystoriam, quoniam ipsa per Dominum de eo dicit per Angelum; & multi in Nativitate eius gaudebūt. quod etiam propter Sarracenos dictum est, qui hoc festum celebrare dicuntur. ¶ Secundo propter allegoriam; & mysterium, quia per Ioannem figuratus est ortus gratiæ, quam nobis attulit Christus. Ipsum enim Ioannes præcessit in Annuntiatione, in Nativitate, & prædicatione, & ad Inferos descensione. ¶ Tertio sicut Beata Virgo sanctifica ta fuit in utero matris, ita & ipse.

*Festum Omnium Sanctorum, quibus  
de causis fuerit institutum.*

Quæst.

# *In diuinum Officium*

## *Q V A E S T I O XII.*

**O**MNIVM autem Sanctorum Festum institutum fuit tribus de causis: Primo propter omissorum Festorum suppletionem, non enim propter ipsorum multitudinem de omnibus specialiter festare ualeamus. ¶ Secundo propter negligentiam in Festis, quæ celebrauimus. ¶ Tertio propter faciliorem orationum nostrarum impetrationem: facilius enim, quod petimus obtinebimus, si simul omnes intercedant pro nobis: quia impossibile est, ferè multitudinem non exaudiri.

Angelorū  
Festum vt  
quid fiat.

*Angelorum Festum cur facit  
Ecclesia.*

## *Q V A E S T I O XIII.*

**E**CCLESIA autem Angelorum Festū facit duplii de causa. Prima nobis ministrant: omnes enim sunt administratori Spiritus Sancti in ministerium missi propter eos, qui hæreditatem capiunt salutis. ¶ Secunda ratio, quia pugnant pro nobis contra Angelos malos, nec permittunt nos tentari

Hæbr. i.

Nota.

Apoc. 12.

zentari supra id, quod possumus: Vnde dicitur; Factum est prælium in Cœlo, Michael & Angeli eius præliabantur cum Dracone: Huius enim belli princeps est Beatissimus Michael, & ideò fit ei festum: & quia eorū, qui mittuntur, princeps est Michael, qui fuit Princeps Ecclesiæ Iudæorū, modo est Princeps Ecclesiæ Christianorum.

Daniel.

Festum Angelorum unde originem sumpsit.

Q U A R T I O XIV.

HOC autem Festum, quod est commemoratio victoriæ Sancti Michaelis inde originem sumpsit: quia cùm Barbari depopularentur Apuleiam, Christiani triduano ieiunio indicto Sancti Michaelis, auxilium implorauerunt, per cuius uisibile patrocinium fuganter Barbari dederunt, & Christiani uictoriam habuerunt. ¶ Vocatur etiam Festum reuelationis, quia in monte Gargano reuelatus est; de quo uide aliquid in expositione Hymni primi Quadragesimæ, qui incipit; Ex more docti mystico.

S Mor-

De Mor-  
tuorum.  
officio.

## In diuinum Officium

### Mortuorum Officium cur institutum.

Q V A E S T I O      X V .

**M**ORTUORVM autem Officium insti-  
tutum ob id dicimus, quod ipsi sunt  
in statu, ubi satis patiuntur, & ipsi per se non  
possunt operari, ac spiritualia per semetip-  
pos habere nequeunt, ideo nostris orationi-  
bus enitimus illis suffragari: Vnde quemad-  
modum ille, qui est in carcere positus, non  
potest se ipsum liberare, & absoluere, & ne-  
gocia sua expedire per se ipsum: ut ambu-  
lando, petendo consilium, iura, uel exceptio-  
nibus utendo, uel non potest soluere, quia  
non est soluendo, & pauper; & nihilominus  
ualet ab altero extra carcerem posito libe-  
rari: puta soluendo pro eo: uel agendo id,  
quod ad eius absolutionem est necessarium,  
ita spiritibus defunctorum per Missarum  
celebrationem, aliorumque diuinorum exo-  
lutionem, precesve Sacerdotum institu-  
tum est subueniri, eosque adiuuari, ac libe-  
rari posse.

De cosec.  
distin. 2.c.  
Visum  
præt.

Hoc officium pro spiritibus Mortuorum unde sumpserit exordium.

Q V A E S T I O XVI.

PRAETEREA hoc officium Mortuorum, initium habuit ex veteri lege; mortuo enim Iacob; Ioseph, & alij fratres sui, cū multis Aegyptijs attulerunt eum in Ebron, sed prius fleuerūt septuaginta diebus in Aegypto; & postea fleuerunt septem diebus in Archa Achad. Item legitur; quod mortuo Mose, fleuit populus Israel 30. diebus, & similiter fecerunt de Aaron. Item dicit Salomon; Luctus filij Sapientis mortui septem diebus; luctus filij stulti sempiternus: ideò in æternum morietur.

Genes. 50.

Deut. ult.  
Num. 20.

Eccle. 22.

Mortuorum Officium unde incipiat.

Q V A R S T I O XVII.

ILLUD quoque notandum est, quod officium Mortuorum incipit à vespereis: postea sequuntur vigiliae, in quibus, ut clarè patet in eodem officio, leguntur nouem Lectiones de Iob, incipientes: Parce mihi Domine: sine: sed sine Iube Domine benedicere, &

Mortuo-  
rum offi-  
cium cur  
non ad-  
mittat se-  
cūdas ve-  
speras.

S 2 sine:

281 *In diuinum Officium*

sine: Tu autem Domine miserere nobis. ¶ Hoc tamen Officium non habet secundas Vesperas propter illam causam, quam recitauimus supra in tractatu octauo, in quæstione unde cima, nempè: Quia hoc officium fine habebit, quando aīe saluandorum, ab omni poena liberatæ, æterna beatitudine fruentur.

*Cur in principio huius Spirituum  
Mortuorum officij non dicamus:  
Domine labia mea aperies; nec  
Deus in Adiutorium meum inten-  
de; nec Benedicamus Domino; nec  
Gloria Patri. Et c.*

Q V A E S T I O      XVIII.

**S**ED hoc quoque, haud omissendum est, quod hoc Mortuorum officium sine Domine labia mea aperies, in principio, & sine Deus in adiutorium meum intende, & sine, Benedicamus Domino, ac demum sine Gloria Patri dicimus: quoniam hoc officium imitatur triduanam Christi sepulturam, sicut enim in illo triduo, ita & in hoc officio omnia laudis cantica subticemus, & solennitates quaslibet subtrahimus.

Cur

*Cur hoc officium Mortuorum potius  
feria secunda frequentetur, quam  
alijs diebus.*

Q V A E S T I O X I X .

**E**ST item nobis animaduertendum, quod hoc salubre mortuis officium in Aduētu Domini, & Quadragesima multū in die Lunæ potius exoluitur, quām cæteris diebus: quoniam (ut dicunt quidam) in prima hora refrigerium habēt illi, qui sunt in Purgatorio; & statim in secunda feria redeunt ad pēnas, & laborem; ut igitur eorum subueniatur laboribus, officium pro illis; atq; Misericordia sāpē in secunda feria persoluitur, celebraturque.

Durand.  
lib. 4.c. i.  
num. 29.

*Mortui an sciant suffragia, quæ pro  
ipsis fiunt.*

Mortui  
an sciant  
quod faci  
mus illi  
bona.

Q V A E S T I O X X .

**S**ANE defuncti sciunt suffragia, quæ pro eis fiunt tribus modis, secundum Augustinum: Primo per diuinam reuelationem, quando scilicet Deus eis reuelat. Secundo,

Augusti-  
nus.  
In c. faten-  
dum. 13.  
q. 2.

S 3 per

## *In diuinum Officium*

per bonorum Angelorum manifestationē: Angelī enim, qui hic semper nobis̄cum ad- sunt; & omnes actus nostros considerant, quasi in instanti possunt ad eos descendere, & eis protinus nunciare. Tertio per anima- rum hinc exeuntium intimationem. Adde & quartum per experientiam, cū uideli- cet, se a pœnis sentiunt releuari.

*Suffragia eius, qui propter mortale  
peccatum in charitate non est; an  
prosint ei, qui in charitate decessit.*

### **Q V E A S T I O      XXI.**

**S**I quærimus utrum suffragia per eū, qui est mortali irretitus peccato, defunctis facta, ualeant, & prosint ei, qui decessit, exi- stens in statu gratiæ, poterimus respondere, quod opera quidē sacramentalia, puta Mis- sa, officium mortuorum, collectæ, & similia per talē facta bene ualent, & defuncto pro- furentur: Quia illa ab operante non habent effi- caciā, sed a Deo, tum quia ille nō proprio nomine, sed quasi sindicus totius Ecclesiæ, & omnium nomine hoc agit. ¶ Si uero tan- quam persona priuata alia suffragia facit,

De sentē.  
exc.c. Mu-  
lleres. ff.  
sol. mat.l.  
qui man-  
dato...

aut

aut hoc agit alio enim nomine, aut suo proprio: Si alieno, ut quia defuncti, seu alterius in charitate existentis iussu: de illius bonis elemosinam tanquam mynister pro eo facit, tunc quidem illi prodest: Quoniam is in telligitur facere, cuius mandato fecit: & qui mandat solui, ipse soluere uidetur. Hinc est, quod peregrinationis uotum ab uno emisum, alter eius iussu exequi potest. ¶ Si uero priuato nomine; & de proprio quis pro illo elemosinam dat, uel orat, uel ieunat, uel aliter se affligit, quasi communiter dicunt Theologi, quod talia in multo prosunt: Nam legimus: Scimus, quia peccatores non exaudit Deus: sed illud cæci, & non Euangeliſtæ fuit uerbum: Cùm multiplicaueritis orationes, non exaudiam. Ioan. 9.  
Efai. 1.

*Anniuersarium si contigerit celebrari in die Dominica, quid agendū.*

Q V A E S T I O      XXII.

**S**I autem anniuersarium Mortuorum contigerit in die Dominica celebrari, uel in aliqua solennitate, non debet mutari ad sequentem diem, prout fit in festis Sanctorū, sed fiat in die præcedenti, ut citius occur-

S 4 ramus

# In diuinum Officium

Nota.

ramus pēnis defunctorum, quas in Purgatorio sustinent, Defuncti enim nostro indigēt auxilio, & beneficio, sed non Sancti.

Aqua be-  
nedicta  
mortuis  
proiecta  
quid op-  
retur.

*Quid Aqua benedicta, quidq; Thus  
cadaueribus profit.*

Q V A E S T I O      XXIII.

**A**S PERGVNTVR autem cadauera fidelium aqua benedicta, quoniā aqua benedicta expellit Dæmones, qui eam ualde timent, ne ad corpus eorum accedant: solent nanque multum deseuire in corpora mortuorum, ut quod nequiuerunt in vita, faltem post mortem agant. ¶ Thus uero ad ea adhibetur propter fetorem corporis remouendum; seu ut defunctus Creatori suo acceptabilem bonorum operum odorē intelligatur obtulisse, seu ad ostendendum, quod defunctis profit auxilium orationis.